ДОГОВОР
на теплоснабжение № _____
п. Московский

                                                                       __ _______201_г.

ООО «МУП Московское ЖКХ» в лице директора Бытова Геннадия Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Предприятие» с одной стороны и ________________________________________в лице _______________________________________________________, действующего на основании __________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор определяет: условия теплоснабжения; порядок оплаты за подачу тепловой энергии объекта Абонента, взаимоотношения, права и обязанности сторон.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. По настоящему договору Предприятие обязуется подавать тепловую энергию на отопление объекта Абонента, который обязуется оплачивать подачу тепловой энергии по адресу:

_________________________________________________________________
2.2. Предприятие обязуется:

2.2.1. Осуществлять подачу тепловой энергии, предназначенной на отопление объекта Абонента из расчета  ________ Гкал., согласно Приложению №1 или по коммерческому узлу учёта тепловой энергии

2.2.2.Содержать тепловые сети, находящиеся в пределах границ своей эксплуатационной ответственности, в надлежащем состоянии.

2.3. Абонент обязуется:

2.3.1. Осуществлять оплату за подачу тепловой энергии в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.3.2. Участвовать в проведении актов сверки с Предприятием.

2.3.3. Содержать сети и коммуникации, находящиеся в пределах своей эксплуатационной ответственности, в надлежащем состоянии. В случае аварий и иного повреждения сетей Абонента, весь причиненный вред возмещается Абонентом.

2.3.4. При просрочке оплаты выплачивать пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, от невыплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.
2.4. Предприятие вправе отказываться от исполнения договора в одностороннем порядке в случае неоднократного (2 и более раза) нарушения сроков оплаты. Договор считается расторгнутым с момента получения Абонентом соответствующего уведомления.

2.5. Абонент в праве изменить количество принимаемой им тепловой энергии, определенное договором, по согласованию с Предприятием.

3. ПОРЯДОК УЧЕТА
3.1. Потребление тепловой энергии на отопление осуществляется по коммерческому узлу учёта или по утверждённым нормативам.

3.2. Узлом коммерческого учёта тепловой энергии является комплект средств измерений и устройств, обеспечивающий учёт количества (объёма) теплоносителя. Приборы учёта входящие в состав узлов коммерческого учёта должны обеспечивать: измерение, накопление, хранение, отображение информации о расходе (объёме). Средства измерений и устройства, входящие в состав (комплект) узла учёта должны иметь сертификат Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии об утверждении типа и проверены в органах Государственной метрологической службы. На каждый коммерческий узел учёта тепловой энергии должен быть разработан паспорт.

3.3. Допуск узлов для коммерческого учёта осуществляется представителем Предприятия в присутствии представителя Абонента с обязательным составлением акта.

3.4. Абонент предъявляет узел учёта тепловой энергии для проверки представителями Предприятия.

        - на правильность учёта тепловой энергии;

        - на правильность снятия показаний счётчика Абонента;

        - на соответствие узла учёта требованиям действующих стандартов для дальнейшего его использования при взаимных финансовых расчётах между Предприятием и Абонентом.

3.5. Стороны обязаны в любое время предоставить представителям других сторон возможность проверки технического состояния узла учёта тепловой энергии.

3.6. В случае не предоставления показаний приборов учёта тепловой энергии или некорректной работе составляющих узла учёта, а так же поломке узла учёта Абонент оплачивает предоставленные коммунальные услуги по расчётным нормативам с момента последнего отчёта до устранения неполадок в узле учёта, с обязательным оформлением акта представителями Предприятия и Абонента.

3.7. В случае, когда работа узла учёта вызывает сомнения у Исполнителя услуг, он имеет право потребовать проведения внеочередной поверки узла учёта, а Заказчик обязан произвести поверку за свой счёт.

3.8. Все работы связанные с содержанием, эксплуатацией, поверками и ремонтами коммерческого узла Заказчика и их составляющих производится за счёт денежных средств и силами самого Заказчика.

3.9. Заказчик с 1-го по 3-е число каждого месяца, следующего за расчётным, снимает и передаёт Исполнителю показания приборов учёта тепловой энергии на бумажном носителе информации с подписью ответственного и печатью.

3.10. Исполнитель выставляет Заказчику счёт-фактуру и акт выполненных работ за отопление. Заказчик обязан рассмотреть, подписать и вернуть Исполнителю один экземпляр акта выполненных работ, либо представить мотивированный отказ. В случае, если Заказчик не получил акт выполненных работ, либо не вернул подписанный акт и не представил мотивированный отказ от его подписания, услуги считаются принятыми в полном объёме без замечаний и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего договора.

4. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

4.1. Расчёты за тепловую энергию производятся исходя из фактического потребления или по утверждённым нормативам, по следующим тарифам.

4.2. Тариф на тепловую энергию на _______ год составляет:

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
5.1. Ответственность за состояние и эксплуатацию тепловых сетей возлагается на стороны в соответствии с границей раздела сетей.

5.2. Предприятие не несет материальной ответственности перед Абонентом за снижение параметров теплоносителя или недоотпуск тепловой энергии, вызванные следующими обстоятельствами:

· аварийные ситуации;

· проведение планово-ремонтных работ;

· неисполнение Потребителем договорных обязательств;

· вина третьих лиц;

· наступление форс-мажорных обстоятельств.

5.3. Во всех иных случаях стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с ____________ г  и действует по ______________ г.

договор может быть изменен или расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению сторон, по основаниям, предусмотренным договором, а также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

6.2. По вопросам, не оговоренным настоящим договором, стороны руководствуются ГК РФ, а также иным действующим законодательством.

	Исполнитель:

ООО «МУП Московское ЖКХ»

625601 Тюменский район, п. Московский

Ул. Южная 2/1

ИНН 7224030300 КПП 722401001

р\с 40702810867100003261 в Западно-

Сибирском банке ПАО Сбербанк г. Тюмень

к\с 30101810800000000651,

БИК 047102651

Директор ООО «МУП Московское ЖКХ»

______________________Г.А. Бытов
	Заказчик:

6.3. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае, если стороны не достигли соглашения – спор подлежит рассмотрению в суде.